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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年1月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2023年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,631,100 -3,300

ホームパス 22,289,300 122,600

ケーブルテレビ（※） 3,862,200 -19,100

インターネット 4,198,200 18,900

電話 3,489,700 -25,100

2023年8月末現在 前月比

ケーブルテレビ 993,201 859

インターネット 285,854 161

電話 196,221 -199
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2023年8月末現在 前月比

スカパー！合計 2,832,467 -12,025

スカパー！ 2,088,801 -7,065

プレミアムサービス 677,797 -4,713

プレミアムサービス光 65,869 -247

2023年8月末現在 前月比

総加入件数 2,464,348 -18,622

（うち複数契約※） 346,601 -1,222

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2023年6月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 39,761,877 1,696,714

DSL（*2） 304,478 -52,413

ケーブルインターネット（*3） 6,267,090 -10,020

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 212,691,040 1,988,827
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、23年3月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2023年6月末現在 前回比

NTTドコモ 87,965,500 470,700

au 65,093,700 860,200

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 51,801,900 507,300

携帯電話総計 204,861,100 1,838,200

BWA 2023年6月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 38,550,400 185,600
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、23年3月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,413,628 353 6,083,036 1,330,592 23/8末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,338,462 - 5,975,899 1,355,055 23/8末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,317,658 296 6,006,905 1,570,290 23/7末

4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,316,700 317 6,039,500 1,277,200 23/3末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,272,947 330 5,942,256 1,330,691 23/8末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,237,041 178 6,013,453 1,223,588 23/8末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,046,539 344 5,816,471 1,230,068 23/6末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,008,894 - 5,724,610 1,274,852 23/8末

9 日テレジータス （株）CS日本 6,967,409 314 5,523,861 1,443,548 23/8末

10 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,957,000 367 5,828,000 1,129,000 23/7末

12 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,950,500 314 5,649,700 1,300,800 23/6末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,706,637 - 5,421,591 1,285,046 23/7末

14 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,532,836 359 5,336,784 1,145,016 23/8末

15 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,524,378 194 5,214,840 1,203,098 22/9末

16 アクションチャンネル AXN（株） 6,472,332 252 5,217,822 1,254,510 23/8末

17 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,445,359 - 5,191,030 1,254,329 23/7末

18 MUSIC ON！ TV(エムオン!) （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 6,422,000 - 5,137,000 1,285,000 23/8末

19 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,231,700 290 4,981,600 1,250,100 23/3末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,179,867 241 4,822,046 1,357,821 23/8末

21 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,003,009 258 4,519,781 1,483,228 23/7末

22 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

23 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,915,851 - 4,640,274 1,275,577 23/7末

24 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,907,514 237 4,667,792 1,239,841 23/8末

25 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,810,332 - 4,626,067 1,184,265 23/7末

26 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,704,128 270 4,322,837 1,381,291 23/8末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,659,820 340 4,416,545 1,243,275 23/8末

28 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,530,099 205 4,045,967 1,484,132 23/8末

29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,529,596 231 4,266,555 1,263,041 23/8末

30 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,484,000 - 4,902,000 582,000 23/7末

31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,451,616 - 3,916,138 1,535,478 23/8末

32 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,365,489 - 5,042,102 323,387 23/7末

33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,351,873 - 3,804,901 1,546,972 23/8末

34 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,252,135 201 3,958,696 1,293,439 23/8末

35 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,215,556 - 3,981,609 1,233,947 23/7末

36 ザ・シネマ AXN（株） 5,141,906 221 3,877,424 1,264,482 23/8末

37 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,125,393 249 3,801,043 1,324,350 23/7末

38 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 4,975,666 206 4,089,483 1,278,816 23/4末

39 日経CNBC （株）日経CNBC 4,936,355 319 4,726,089 210,266 23/7末

40 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,911,474 - 3,734,106 1,177,368 23/8末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,897,205 201 3,611,570 1,285,635 23/8末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,845,709 324 3,762,686 1,083,023 23/8末

43 BBCニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,578,689 143 1,331,650 1,215,635 23/8末

44 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,706,523 241 2,656,833 - 23/8末

45 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

46 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,420,456 105 1,219,721 1,200,735 23/6末

9月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,083,036 23/8末

2 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,039,500 23/3末

3 6 TBS NEWS 6,013,453 23/8末

4 3 映画・チャンネルNECO 6,006,905 23/7末

5 2 アニマックス 5,975,899 23/8末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,942,256 23/8末

7 10 GAORA SPORTS 5,828,000 23/7末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,816,471 23/6末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,724,610 23/8末

10 11 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

11 12 ファミリー劇場 5,649,700 23/6末

12 9 日テレジータス 5,523,861 23/8末

13 13 ムービープラス 5,421,591 23/7末

14 14 囲碁・将棋チャンネル 5,336,784 23/8末

15 16 アクションチャンネル 5,217,822 23/8末

16 15 CNNj 5,214,840 22/9末

17 17 ディスカバリーチャンネル 5,191,030 23/7末

18 18 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 5,137,000 23/8末

19 32 ゴルフネットワーク 5,042,102 23/7末

20 19 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,981,600 23/3末

21 30 J SPORTS 1・2・3・4 4,902,000 23/7末

22 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,822,046 23/8末

23 36 日経CNBC 4,726,089 23/7末

24 24 ミステリーチャンネル 4,667,792 23/8末

25 22 MONDO TV 4,646,587 21/11末

26 23 女性チャンネル♪LaLa TV 4,640,274 23/7末

27 25 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,626,067 23/7末

28 21 テレ朝チャンネル2 4,519,781 23/7末

29 27 歌謡ポップスチャンネル 4,416,545 23/8末

30 26 日テレNEWS24 4,322,837 23/8末

31 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,266,555 23/8末

32 39 MTV 4,089,483 23/4末

33 28 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,045,967 23/8末

34 35 アニマルプラネット 3,981,609 23/7末

35 34 WOWOWプラス 3,958,696 23/8末

36 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,916,138 23/8末

37 37 ザ・シネマ 3,877,424 23/8末

38 33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,804,901 23/8末

39 38 テレ朝チャンネル1 3,801,043 23/7末

40 42 釣りビジョン 3,762,686 23/8末

41 40 スポーツライブ+ 3,734,106 23/8末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,611,570 23/8末

43 44 V☆パラダイス 2,655,141 23/8末

44 45 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

45 43 BBCニュース 1,322,990 23/8末

46 46 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,219,721 23/6末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 3 映画・チャンネルNECO 1,570,290 23/7末

2 33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,546,972 23/8末

3 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,535,478 23/8末

4 28 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,484,132 23/8末

5 21 テレ朝チャンネル2 1,483,228 23/7末

6 9 日テレジータス 1,443,548 23/8末

7 26 日テレNEWS24 1,381,291 23/8末

8 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,357,821 23/8末

9 2 アニマックス 1,355,055 23/8末

10 5 日本映画専門チャンネル 1,330,691 23/8末

11 1 時代劇専門チャンネル 1,330,592 23/8末

12 22 MONDO TV 1,328,879 21/11末

13 38 テレ朝チャンネル1 1,324,350 23/7末

14 12 ファミリー劇場 1,300,800 23/6末

15 11 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

16 34 WOWOWプラス 1,293,439 23/8末

17 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,285,635 23/8末

18 13 ムービープラス 1,285,046 23/7末

19 18 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 1,285,000 23/8末

20 39 MTV 1,278,816 23/4末

21 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,277,200 23/3末

22 23 女性チャンネル♪LaLa TV 1,275,577 23/7末

23 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,274,852 23/8末

24 37 ザ・シネマ 1,264,482 23/8末

25 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,263,041 23/8末

26 16 アクションチャンネル 1,254,510 23/8末

27 17 ディスカバリーチャンネル 1,254,329 23/7末

28 19 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,250,100 23/3末

29 27 歌謡ポップスチャンネル 1,243,275 23/8末

30 24 ミステリーチャンネル 1,239,841 23/8末

31 35 アニマルプラネット 1,233,947 23/7末

32 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,230,068 23/6末

33 6 TBS NEWS 1,223,588 23/8末

34 43 BBCニュース 1,215,635 23/8末

35 15 CNNj 1,203,098 22/9末

36 46 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,200,735 23/6末

37 25 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,184,265 23/7末

38 40 スポーツライブ+ 1,177,368 23/8末

39 14 囲碁・将棋チャンネル 1,145,016 23/8末

40 10 GAORA SPORTS 1,129,000 23/7末

41 42 釣りビジョン 1,083,023 23/8末

42 30 J SPORTS 1・2・3・4 582,000 23/7末

43 32 ゴルフネットワーク 323,387 23/7末

44 45 旅チャンネル 261,497 21/11末

45 36 日経CNBC 210,266 23/7末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 すずめの戸締まり アニメ

2 ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー 海外アニメ

3 クリード　過去の逆襲 洋画

4 スパイダーマン：アクロス・ザ・スパイダーバース 洋画

5 映画『イチケイのカラス』 邦画

6 MEMORY　メモリー 洋画

7 ワイルド・スピード/ファイヤーブースト 洋画

8 映画　ネメシス　黄金螺旋の謎 邦画

9 シャイロックの子供たち 邦画

10 ザ・ホエール 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） ミステリと言う勿れ 9/15 松山博昭 菅田将暉、松下洸平

2 初 沈黙の艦隊 9/29 吉野耕平 大沢たかお、玉木宏

3 →（3） 映画プリキュアオールスターズＦ 9/15 田中裕太 （声）関根明良、加隈亜衣

4 ↓（2） ジョン・ウィック：コンセクエンス 9/22 チャド・スタエルスキ キアヌ・リーブス

5 初 BAD LANDS バッド・ランズ 9/22 原田眞人 安藤サクラ、山田涼介

6 初 二十歳に還りたい。 9/29 赤羽博 田中宏明、三浦理香子

7 ↓（4） ホーンテッドマンション 9/1 ジャスティン・シミエン ラキース・スタンフィールド

8 ↓（6） グランツーリスモ 9/15 ニール・ブロムカンプ デビッド・ハーバー

9 ↓（7） 劇場版シティーハンター 天使の涙 9/8 こだま兼嗣 （声）神谷明、伊倉一恵

10 ↓（9） 君たちはどう生きるか 7/14 宮崎駿 （声）山時聡真、菅田将暉

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 9/29～10/5の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino（2023年4月12日「dTV」がリニューアル）
順位 作品名 ジャンル

1 PRODUCE 101 JAPAN THE GIRLS 音楽バラエティ

2 ペントハウス3 韓流

3 ペントハウス2 韓流

4 SPY×FAMILY アニメ

5 呪術廻戦 懐玉・玉折/渋谷事変（第2期） アニメ

6 ラグナクリムゾン アニメ

7 復讐の女神 韓流

8 PRODUCE 101 JAPAN 音楽バラエティ

9 先輩、その口紅塗らないで 韓流

10 とあるおっさんのVRMMO活動記 アニメ

＊Lemino 10/9発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 VIVANT ドラマ

2 呪術廻戦 懐玉・玉折/渋谷事変（第2期） アニメ

3 わたしの幸せな結婚 アニメ

4 ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー 洋画アニメ

5 葬送のフリーレン アニメ

6 実は俺、最強でした？ アニメ

7 水曜日のダウンタウン バラエティ

8 無駄なウソー誰にも言えない秘密ー 韓流

9 無職転生II～異世界行ったら本気だす～ アニメ

10 【解説放送版】VIVANT ドラマ

＊U-NEXT 10/9発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 呪術廻戦 懐玉・玉折?渋谷事変（第2期） アニメ

2 無職転生II～異世界行ったら本気だす～ アニメ

3 わたしの幸せな結婚 アニメ

4 おかしな転生 アニメ

5 自動販売機に生まれ変わった俺は迷宮を彷徨う アニメ

6 実は俺、最強でした？ アニメ

7 TVアニメ『レベル1だけどユニークスキルで最強です』 アニメ

8 ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー 洋画アニメ

9 七つの魔剣が支配する アニメ

10 悲劇の元凶となる最強外道ラスボス女王は民の為に尽くします。 アニメ

＊ひかりTV 10/9発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 すずめの戸締まり アニメ

2 ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー アニメ

3 ワイルド・スピード/ファイヤーブースト（吹替版） 洋画

4 リトル・マーメイド（字幕/吹替） 洋画アニメ

5 M3GAN/ミーガン（字幕版） 洋画

6 日本統一56 邦画

7 M3GAN/ミーガン（字幕版） 洋画

8 ヴァチカンのエクソシスト 洋画

9 ワイルド・スピード/ファイヤーブースト（字幕版） 洋画

10 かがみの孤城 アニメ

＊Amazon 10/9発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 SPY×FAMILY アニメ

2 呪術廻戦 懐玉・玉折/渋谷事変（第2期） アニメ

3 名探偵コナン アニメ

4 葬送のフリーレン アニメ

5 THE MYSTERY DAY ドラマ

6 謎とき冒険バラエティ 世界の果てまでイッテQ! バラエティ

7 暴食のベルセルク ドラマ

8 ウォーキング・デッド 海外ドラマ

9 とあるおっさんのVRMMO活動記 アニメ

10 シャングリラ・フロンティア アニメ

＊Hulu発表 10/9発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表　9/29～10/1全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『ミステリと言う勿れ』
Ⓒ田村由美／小学館　

Ⓒ2023 フジテレビジョン 小学館 TopCoat 東宝 
FNS27社
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ターゲット別 視聴者数

自分が気に入れば値段が高くても買う
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球2023広島×阪神・８/15 J SPORTS 1 08/15（火） 278,800 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/09（水） 199,100 

3 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/25（金） 191,200 

4 生・プロ野球2023広島×東京ヤクルト・８/27 J SPORTS 1 08/27（日） 159,300 

5 生・プロ野球・阪神vs横浜DeNA・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 08/30（水） 151,300 

社会貢献のための支援活動をしている商品を買うほうだ
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球2023広島×阪神・８/15 J SPORTS 1 08/15（火） 66,800 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×広島・～京セラドーム～ 日テレジータス 08/29（火） 64,600 

3 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/09（水） 62,400 

4 深夜食堂５・一挙・＃41-45 ファミリー劇場 08/15（火） 60,200 

4 生・プロ野球2023広島×巨人・８/19 J SPORTS 1 08/19（土） 60,200 

テレビの新番組の情報をよく知っているほう
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球2023広島×阪神・８/16 J SPORTS 1 08/16（水） 64,000 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/10（木） 53,900 

3 医療捜査官財前一二三4・高島礼子主演２時間サスペンス 映画・チャンネルNECO 08/19（土） 48,800 

4 闇金ウシジマくん外伝闇金サイハラさん・＃９－15・松阪牛ギフト他当たる！ 映画・チャンネルNECO 08/13（日） 43,800 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/25（金） 43,800 

主婦　40－49才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球ニュース2023 フジテレビONE 08/23（水） 23,300 

2 生・プロ野球・阪神ｖｓ東京ヤクルト・京セラドーム大阪 GAORA SPORTS 08/11（金） 20,800 

2 生・プロ野球2023広島×阪神・８/16 J SPORTS 1 08/16（水） 20,800 

2 ドラゴンボール改＃41，42 アニマックス 08/17（木） 20,800 

5 医療捜査官財前一二三１・高島礼子主演２時間サスペンス 映画・チャンネルNECO 08/12（土） 19,200 

男性　給与所得者（事務職）
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球2023広島×阪神・８/16 J SPORTS 1 08/16（水） 44,800 

2 生・プロ野球2023広島×東京ヤクルト・８/27 J SPORTS 1 08/27（日） 37,500 

3 生・2023FOMULA１第14戦オランダ決勝 フジテレビNEXT 08/27（日） 29,000 

4 深夜食堂・一挙・＃6－10 ファミリー劇場 08/14（月） 27,800 

5 吉田類の酒場放浪記＃556・池袋・まるさん TBSチャンネル2 08/08（火） 25,400 

5 生・プロ野球ニュース2023 フジテレビONE 08/25（金） 25,400 

男性・女性　20－34才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 スター・ウォーズ：ヤング・ジェダイ・アドベンチャー＃１・二 ディズニージュニア 08/26（土） 26,100 

2 生・プロ野球2023広島×阪神・８/15 J SPORTS 1 08/15（火） 24,300 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×ヤクルト・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/23（水） 24,300 

2 ひらめき！ユリーカ＃７・二 ディズニージュニア 08/26（土） 24,300 

5 テレビアニメ鬼滅の刃竈門炭治郎立志編＃21，22 アニマックス 08/03（木） 22,600 

5 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×DeNA・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/13（日） 22,600 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社61チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2023年8月1日（火）～8月31日（木）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


